
534 Sbírka zákonů a nařízení, č. 78.

78,
Vládní nařízení 

ze dne 21. května 1931, 
kterým se provádí zákon ze dne 6. května 
1931, ě. 77 Sb. z, a n., o spotřební dani z mine- 

ráiních olejů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 6. května 1931, č. 77 Sb. 
z. a n., o spotřební dani z minerálních olejů 
(zákon):

§ 1.
O) Spotřební dani z minerálních olejů podle 

§ 1 zákona podléhají veškeré minerální oleje, 
které byly získány na území republiky česko
slovenské, nebo byly sem dovezeny z celní ci
ziny, tedy jak ropa, tak i oleje získané ja
kýmkoliv čištěním, nebo zpracováním ropy, 
zejména benzin, petrolej, plynové a mazací 
oleje, jakož i zbytky takového zpracování 
nebo čištění, pokud jsou při teplotě 4-15° C 
(+ 12o R) tekutá.

(o) Vyšší sazbě (Kč 75'—) podléhají oleje, 
v předcházejícím odstavci uvedené, pokud je
jich hutnota při teplotě -f 15« C (-[- 12° R) 
nedosahuje 790°. Míšení takovýchto olejů 
s oleji těžšími jest dovoleno, ale stane-li se tak 
v rafinerii minerálních olejů po ukončení vý
robního procesu před zdaněním a dosahuj e-li 
takto získaná směs hutnoty 7900 nebo vyšší, 
nutno zdaniti použitý lehčí olej sazbou, připa
dající naň podle hutnoty, kterou měl před 
smíšením.

(3) Předpisy o spotřební dani z minerálních 
olejů, obsažené v zákoně ze dne 26. května 
1882, č. 55 ř. z., zák. čl. XVIII/1882 a v prová
děcím nařízení ze dne 9. července 1903, č. 143 
ř. z. [instrukce č. 57.991/1903 P. M. (uh. min. 
fin.) ] o provedení zákonných předpisů o dani 
z minerálních olejů, dále v zákoně ze dne
5. února 1920, č. 91 Sb. z. a n., o uvěřovacích 
lhůtách pro spotřební daň z nerostných olejů, 
platí nejenom pro rafinerie minerálních olejů, 
nýbrž obdobně také pro doly na ropu, jakož 
i pro výrobiště, t. j. závody, které jakýmkoliv 
způsobem získávají minerální oleje podléhající 
spotřební dani z minerálních olejů.

(4) Ustanovení § 11, odd. L, č. 3, písm. b), 
poslední odstavec nař. č. 143/1903 ř. z. [§ 11, 
odd. L, č. 3, písm. b), předposlední odstavec 
instrukce č. 57.991/1903 P. M. (uh. min. 
fin.)] mění se takto:

Hutnotu olejů netřeba zjišťovati, jsou-li 
vyklizovány za vyšší sazbu daně (Kč 75'—).

§ 2.

(4) Za tekuté uhlovodíky řady benzenové 
podle § 2 zákona pokládá se obchodní benzol.

(2) Kdo v tuzemsku benzol vyrábí nebo 
jakýmkoliv způsobem čistí, jest povinen ozná
mili finančnímu úřadu I. stolice, v jehož ob
vodu podnik leží, ve dvojím vyhotovení:

1. jméno nebo firmu majitele a podnikatele, 
jakož i jména zodpovědných zástupců;

2. bližší označení podniku jakož i přesné 
jeho stanoviště;

3. kde jest správa podniku;
4. stručný popis technického postupu vý

roby, případně čištění, jakož i strojního za
řízení při tom používaného a

5. zda jest z podniku vyklizován benzol jen 
k pohonu motorů, či také k účelům jiným a 
kil kterým.

_ (3) Podniky, jichž se týká ohlašovací po
vinnost stanovená v předchozím odstavci, jsou 
podrobeny úřednímu dozoru podle bližších 
ustanovení, obsažených v §§ 15, 16 a 21 zák. 
č. 55/1882 ř. z. (v §§ 14, 15 a 20 zák. čl. 
XVIII/1882).

(4) Podnikatel jest povinen vykázati finanč
ním orgánům v podniku bezplatně vhodnou 
místnost s potřebným zařízením, anebo alespoň 
stůl, opatřený uzaviratelnou schránkou, posta
vený v místnosti způsobilé k úřadování.

(5) Dále jest podnikatel povinen dáti fi
nančním orgánům k disposici nutné kontrolní 

'pomůcky, jako řádně cejchovanou, spolehlivě 
účinkující váhu, vhodný hustoměr a teploměr 
a jest povinen podávati jim osobně nebo zá
stupcem veškeré, pro úřední dozor nutné vy
světlivky.

(c) Veškeré nádoby, v nichž jest benzol 
v podniku uskladňován, musí býti opatřeny 
vhodným zařízením ke zjišťování obsahu.

(7) Ministerstvo financí může nařídili zjiš
ťování vyrobeného množství benzolu zvlášt
ními měrnými zařízeními. Výlohy s tím spo
jené jdou k tíži podniku. Popis měrných zaří
zení, způsob jejich připojení ke strojnímu za
řízení a jejich používání bude uveřejněn ve 
Věstníku ministerstva financí. Ministerstvo 
financí může stanovití od případu k případu 
zvláštní kontrolní podmínky za tím účelem, 
aby bylo zabráněno maření účelu měrných za
řízení. Každou poruchu v pravidelném upotře
bení měrných zařízení musí podnikatel bez 
odkladu ohlásiti úřadu pověřenému přímým 
dozorem nad podnikem. Za vyrobené pokládá 
se po dobu takovéto poruchy množství ben



Sbírka zákonů a nařízení, č. 78. 535

zolu, které bylo za stejnou dobu a za stejných 
poměrů vyrobeno v době, kdy měrné zařízení 
bezvadně účinkovalo, pokud z jiných okolností 
nebude patrno, že bylo vyrobeno množství 
jiné. Nebylo-li by lze použiti pro stanovení vy
robeného množství benzolu výše uvedeného 
porovnání, stanoví se toto množství buď podle 
výsledků zjištěných při dozoru podle § 4, 
anebo podle posudků znalců.

(s) Benzol smí býti vyklizen z výrobiště 
nebo z rafinerie na zdanění pro kteréhokoliv 
odběratele, nezdaněné jen v případech, uvede
ných v § 5.

(a) O výrobě, příjmu a odbytu benzolu po
vinen jest vésti podnikatel nebo jeho zástupce 
tyto úředně upravené záznamy:

1. záznam o výrobě a příjmu benzolu. Jako 
položku první zapsati jest do tohoto záznamu 
zásoby benzolu, které byly v podniku na 
skladě v den účinnosti zákona. Jako další pří
jem zapisovati jest každého dne do 10. hodiny 
úhrnně jednak množství benzolu předcházejí
cího dne vyrobené, jednak, jde-li o rafinerii 
benzolu, množství benzolu převzaté předchá
zejícího dne odjinud a to obojí množství od
děleně. Do tohoto záznamu zapisovati jest též 
úředně zjištěné přebytky (odst. 16.).

2. Záznam o zdaněném odbytu benzolu, do 
něhož zapisovati jest každou jednotlivou na 
zdanění z podniku vyklizenou zásilku, jakož 
i úředně zjištěné schodky, podléhající dani.

3. Záznam o nezdaněném odbytu benzolu, 
do něhož zapisovati jest každou jednotlivou 
bez zdanění z podniku vyklizenou zásilku, ja
kož i úředně zjištěné schodky, pokud zdanění 
nepodléhají.

(10) Zápisy do záznamů uvedených v před
chozím odstavci pod č. 2 a 3 uskutečniti nutno 
vždy bezprostředné* před vyklizením dotyčné 
zásilky z podniku, případně bezprostředně po 
úředním zjištění dotyčných schodků.

(11) Každý zápis v záznamech musí býti 
opatřen datem a podepsán podnikatelem nebo 
jeho zástupcem.

(12) Záznamy v odst. 9. uvedené vésti jest 
prúpisem dvojmo a nutno je koncem každého 
kalendářního měsíce uzavřití. Nejprve se uza
vře záznam, uvedený v odst. 9. pod č. 2, a to 
tím způsobem, že se položky v něm vykázané 
sečtou, načež se vypočítá spotřební daň, při
padající na vyklizený benzol a na zdanitelné 
schodky, kterou musí podnikatel bez další 
úřední výzvy zaplatit! nejpozději do třetího 
dne následujícího měsíce a to vplatním líst
kem poštovní spořitelny na účet místně pří
slušného výběrčího úřadu. Na rubu složenky

nutno poznamenati, že jde o platbu spotřební 
daně z minerálních olejů, za který měsíc a za 
který rok.

(13) Záznam uvedený v odst. 9., pod č. 3 
uzavře se pouhým sečtením vykázaných tam 
položek.

(14) Záznam o výrobě a příjmu benzolu 
(odst. 9., č. 1) uzavře se tím způsobem, že se 
jeho jednotlivé položky sečtou, načež se od zís
kaného součtu odečte součet položek vykáza
ných v záznamech o odbytu benzolu za do
tyčný měsíc. Vypočítaný takto zbytek převede 
se do záznamu, uvedeného v odst. 9. pod č. 1, 
založeného pro následující měsíc jako prvá 
příjmová položka.

(15) Průpis všech tří uzavřených záznamů 
zašle podnikatel nejpozději do 4. dne následu
jícího měsíce úřadu pověřenému přímým do
zorem nad podnikem, když byl vyznačil v zá
znamu o zdaněném odbytu benzolu a v jeho 
prňpise data daňové platby. Úřad jest opráv
něn přesvědčiti se porovnáním záznamu s ob
chodními a živnostenskými knihami závodů 
o správném vedení záznamů, přesvědčí se 
o úplnosti platby a předloží průpisy cestou 
finančního úřadu I. stolice účtárně 4a mini
sterstva financí.

(ic) Finanční úřady pověřené prováděním 
zákona mají právo předsevzíti v podnicích, 
v nichž se benzol vyrábí nebo čistí, kdykoliv 
úřední zjišťování zásob. Zjistí-li se při tom, 
že skutečná zásoba benzolu je menší než zá
soba knihovní, vyplývající z uzavřených zá
znamů o příjmu a odbytu benzolu za dotyčný 
měsíc, a přesahuje-li tento schodek 6% množ
ství benzolu vykázaného v záznamu o výrobě 
a příjmu jako příjem, předepíše se podmika- 
teli spotřební daň za část schodku, která pře
sahuje zmíněných 6%. Tento dani podléhající 
schodek zapíše' se jako výdej do záznamu 
o zdaněném odbytu benzolu. Schodek menší 
nepodléhá zdanění a zapíše se jako výdej do 
záznamu o nezdaněném odbytu benzolu. Zji
stí-li se přebytek, zapíše se v záznamu o vý
robě a příjmu benzolu jako příjem. V rafine
riích benzolu může býti ministerstvem financí 
zvýšena výměra schodků dani nepodléhajících 
na míru odpovídající skutečným rafinačním 
ztrátám.

(17) Schodek převyšující výše uvedených 
6% budiž podnikateli oznámen a daň na tento 
schodek připadající předepsána úředním ná
lezem. Uzná-li podnikatel svoji povinnost za
platit! tuto daň tím, že úřední nález podepíše, 
jest povinen ji zaplatiti spolu s ostatní spo
třební daní na dotyčný měsíc připadající. Ne-



536 Sbírka zákonů a nařízení, č. 78.

podepíše-li podnikatel úředního nálezu, vy
měří daň ze schodku finanční úřad I. stolice.

(1S) Přijde-li ve výrobišti nebo v rafinerii 
benzol na zmar, smí býti z tohoto množství 
spotřební daň odepsána jen, prokázal-li pod
nikatel hodnověrně, že scházející benzol ne
přišel do volného oběhu.

(10) Podniky, v nichž se benzol čistí (rafi
nuje), mohou býti dány pod stálý úřední dozor. 
V tomto případě jest podnikatel povinen vy
kázat! orgánům dozor provádějícím bezplatně 
místnost vhodnou k úřadování s potřebným 
příslušenstvím a zařízením a jest povinen ob
starávat! na svůj náklad její čištění, osvětlo
vání a vytápění. Z podniků daných pod stálý 
úřední dozor smějí býti vyklizovány oleje pod
léhající spotřební dani z minerálních olejů jen 
v době od 8. hodiny do 18. hodiny po předcho
zím písemném ohlášení dozorčímu orgánu, po
daném tak včas, aby orgán tento mohl zásilku 
před jejím vyklizením z podniku úředně pro
jednat! a může býti dále nařízeno, že zásilky 
poplatných olejů nesmějí z podniků vystou
pit! bez úředního projednám. Rafineriím ben
zolu může ministerstvo financí naříditi také 
vedení zvláštních záznamů o čištění benzolu 
a o výrobě a odbytu čištěním získaných vý
robků.

(20) Úřední tiskopisy záznamů uvedených 
v odst. 9. jakož i záznamů o odběru a použití 
daněprostého benzolu (§ 5, odst. 7.) obdržet! 
lze za náhradu pořizovacích nákladů u úřadů, 
pověřených přímým dozorem nad podnikem.

§ 3.
(!) Spotřební dani z minerálních olejů pod

léhají také veškeré oleje získané z dehtu hně
douhelného nebo břidličného a ustanovení, 
obsažená v předchozím paragrafu, platí ob
dobně také pro podniky takové oleje získá
vající nebo čistící s tou odchylkou, že záznamy 
o výrobě, příjmu a odbytu těchto olejů nutno 
věsti odděleně pro oleje hutnoty do 790° a pro. 
oleje hutnoty vyšší.

(2) Oleji podle zákona rozumět! jest ropu 
a benzol jakož i produkty, získané jakýmkoli 
čištěním nebo zpracováním ropy, dehtu hnědo
uhelného nebo břidličného, pokud jmenované 
látky jsou při teplotě + 15o C (+ 120' R) 
tekuté.

(s) Mí šiti minerální oleje v § 1 zákona uve
dené nebo oleje získané z hnědouhelného nebo 
břidličného dehtu dle § 2 zákona s benzolem 
jest dovoleno; děje-li se míšení zdaněného již 
benzolu s oleji před jejich zdaněním, podléhají 
pouze oleje k míšení použité spotřební dani

podle § 1 zákona a to podle hutnoty, kterou 
měly před smíšením. Provádí-li se míšení zda
něných již olejů s benzolem před jeho zdaně
ním, podléhá spotřební dani pouze benzol 
k smíšení použitý.

§ 4.
(1) V podnicích uvedených v §§ 2 a 3 tohoto 

nařízení, v nichž by předpisy zákona o dani 
z minerálních odejů nebo nařízení podle něho 
vydaných byly opětovně hrubě překročený, 
jmenovitě v nichž by nařízené záznamy nebyly 
správně vedeny nebo nebyly včas zasílány pří
slušnému úřadu, nebo úřední kontrola byla 
jinak úmyslně ztěžována, anebo v nichž by byla 
spotřební daň z minerálních olejů zkrácena, 
může finanční úřad I. stolice naříditi zostřený 
úřední dozor. Při tomto dozoru může býti 
podnik postaven pod stálý úřední dozor (§ 2, 
odst. 19.), při kterém může finanční úřad I. 
stolice stanovití i jiné kontrolní podmínky 
nutné k ochraně státní pokladny. Výlohy 
zostřeného dozoru jdou k tíži podnikatele.

(2) Také po dobu trvalé poruchy v pravidel
ném upotřebení měrných zařízení může býti 
podnik postaven na útraty finanční správy pod 
stálý úřední dozor.

§ 5.
(!) Bez zaplacení spotřební daně smí býti 

benzol vyklizen z výrobiště nebo z rafinerie:
1. k vývozu do celní ciziny,
2. k daněprostému použití v tuzemsku,
3. k dopravě do rafinerie benzolu.
(2) O vývozu daněprostého benzolu do celní 

ciziny platí obdobně ustanovení o vývozu po
platných minerálních olejů, obsažená v § 11,
II. nař. č. 143/1903 ř. z. (instrukce č. 57.991/ 
1903 P. M. uh. min. fin.).

(3) Benzol jest osvobozen od spotřební daně, 
bylo-li ho použito za podmínek stanovených 
tímto nařízením a v množství nejméně 10 q 
v jednom povolovacím období k živnostenské 
výrobě látek nezpůsobilých k pohonu motorů. 
K výrobě mazacích olejů nesmí býti daně
prostého benzolu použito.

(4) Kdo chce daněprostého benzolu používati, 
musí o to žádati u místně příslušného fin. 
úřadu I. stolice podáním, v němž jest uvésti 
druh a rozsah podniku, účel, k němuž má býti 
benzolu použito, stručné vylíčení výrobního 
postupu, potřebné roční odběrné množství a 
tuzemské výrobiště, případně tuzemskou rafi
nerii, z nichž bude benzol odebírán.

(5) Finanční úřad I. stolice přezkoumá žá
dost, a neshledá-li závad, vydá povolení, jež smí



Sbírka zákonů a nařízení, č. 7|g. 537

zníti nejméně na 10 q benzolu. V povolení jest 
uvésti jmenovitě roční odběrné množství ben
zolu, účel a místo jeho použití a pramen od
běru. Povolení má zníti pravidelně na jedno 
povolovací období, t. j. na dobu od 1. září 
jednoho roku do 31. srpna roku následujícího. 
V povolení možno stanovití i zvláštní kon
trolní podmínky a může býti také požadováno 
dostatečné zajištění spotřební daně váznoucí 
na daněprostém benzolu. O uděleném povolení 
vyrozuměti jest mimo žadatele opisem také 
závod, z něhož bude daněprostý benzol ode
bírán, dozorčí úřad tohoto podniku, dozorčí 
úřad místa použití a účtárnu 4a ministerstva 
financí.

(6) Použije-li se benzolu k jiným než povole
ným účelům nebo sice k povoleným účelům, ale 
bez šetření předepsaných kontrolních podmí
nek, pozbývá udělené povolení platnosti a ten, 
komu svědčilo, jest povinen veškerý na ně ode
braný benzol zdaniti, pokud neprokáže, že ho 
použil k povolenému účelu za šetření předepsa
ných podmínek.

(7) Kdo používá daněprostého benzolu, jest' 
povinen vésti o odběru a použití téhož záznam 
v úpravě stanovené finančním úřadem II. 
stolice, z něhož musí býti jmenovitě patrno 
každé přijaté množství daněprostého benzolu, 
dále množství téhož denně upotřebené a účel, 
k němuž ho bylo použito. K záznamu nutno 
přiložiti povolení k daněprostému použití ben
zolu. Po uplynutí povolovacího období odejme 
dozorčí úřad záznam, který musí býti stále vy
ložen v podniku na místě dozorčím orgánům 
kdykoliv přístupném, zjistí zbylé zásoby ben
zolu, zařídí jejich zdanění případně jejich pře
vedení do období příštího, přezkouší záznam 
případným srovnáním s obchodními a živno
stenskými knihami a předloží jej spolu s pří
padně prošlým dotyčným povolením finanč
nímu úřadu I. stolice.

(s) Podnik, z něhož jest daněprostý benzol 
odebírán, vyznačí na rubu úřadem mu zasla
ného opisu povolení každou jednotlivou zásilku 
benzolu na toto povolení daněprostě vyklizenou 
a to bezprostředně před tím, než zásilka vy
stoupí z podniku. Povolené odběrné množství 
nesmí býti překročeno a stane-li se tak, jest 
odesilatel povinen množství benzolu povolením 
nekryté bez odkladu zdaniti. Vyčerpané nebo 
časově prošlé povolení přiloží se k průpisu 
záznamu uvedeného v § 2, odst. 9., č. 3 za ten 
měsíc, v němž došlo k vyčerpání povolení nebo 
k jeho časovému projití, a předloží se spolu 
s tímto průpisem příslušnému dozorčímu 
úřadu. Finanční úřady II. stolice mohou na- 
říditi odesilatelům nezdaněného benzolu, aby

o každé zásilce vyrozuměli současně též do
zorčí úřad adresátův ohláškou úředně upra
venou.

(9) Podniky, v nichž se daněprostého benzolu 
používá, podléhají důchodkovému dozoru a 
platí o nich ustanovení §§ 14, 15 a 21 zák. 
č. 55/1882 ř. z., příp. §§ 13, 14 a 20 zák. čl 
XVIII/1882, s tou změnou, že právo nahlížeti 
do obchodních a živnostenských knih přísluší 
také orgánům pověřeným přímým dozorem 
nad podnikem, je-li to nutným 'k provádění 
kontroly používání daněprostého benzolu.

(10) O používání daněprostých olejů vyrobe
ných z dehtu hnědouhelného nebo břidličného 
platí obdobně ustanovení o používání benzinu 
získaného v rafinerii minerálních olejů (pří
loha k § 1 a § 11 nař. č. 143/1903 ř. z.; in
strukce č. 57.991/1903 P. M.).

(1X) Od spotřební daně z minerálních olejů 
může v případech zvláštního zřetele hodných 
ministerstvo financí osvoboditi oleje získané 
z dehtu hnědouhelného nebo břidličného, 
pokud slouží jako suroviny nebo pomocné 
látky při výrobě předmětů, kterých samo 
o sobě nemůže býti použito k pohonu motorů 
nebo které již spotřební dani z minerálních 
olejů podléhají, dále pokud slouží k výrobě te
pelné energie v průmyslových a živnostenských 
závodech.

§ 6.

(i) O povolování a používání minerálních 
olejů hutnoty uvedené v § 1, písm. a) zákona 
při zdanění sazbou uvedenou pod písm. b) téhož 
paragrafu k pohonu stabilních motorů, po
užívaných k účelům výrobním, pro pohon 
leteckých motorů nebo zemědělských traktorů, 
pokud motory ty jsou zařízeny výhradně jen 
na pohon benzinový, platí obdobně předpisy 
přílohy k § 1 a § 11 nař. č. 143/1903 ř. z. 
(instrukce č. 57.991/1903 P. M.) se všemi 
změnami a doplňky a s tou další změnou, že 
možno k tomu účelu povoliti též minerální 
oleje těžší než 770°, že ministerstvo financí 
může voliti prostředky k charakterisaci dotyč
ného benzinu dle své volné úvahy, a konečně, 
že může dáti traktory a motory stabilní na 
útraty jejich majitelů opatřit! zařízením ke 
zjišťování jejich skutečného výkonu a pří
padně též ke zjišťování látek k pohonu po
užívaných. Stabilními motory rozumějí se i ty 
pojízdné motory, které jsou určeny a slouží 
k pohánění stabilních strojů ku př. mlátiček 
atd. Pokud by se výše dovolávané předpisy 
ukázaly příliš tíživými, může ministerstvo 
financí povoliti úlevy.



538 Sbírka zákonů a nařízení, č. 18.

^(2) Minerální oleje podle § 4 zákona mohou 
býti odebírány nejenom z rafinerií, nýbrž také 
z podniků obchodujících minerálními oleji, 
budou-li splněny kontrolní podmínky stano
vené ministerstvem financí k ochraně státní 
pokladny.

§ 7.
C1) Dodatečné dani podle § 5 zákona jsou po

drobeny oleje uvedené y §§ 1 a 2 zákona, t. j. 
ropa a oleje získané jakýmkoliv čištěním nebo 
zpracováním ropy, hnědouhelného nebo břid
ličného dehtu jakož i benzol, pokud zásoba 
těchto olejů přesahuje u jednoho právního 
subjektu 100 kg čisté váhy, dále, pokud tako
véto oleje byly v den účinnosti zákona ve 
volném oběhu, t. j. byly mimo důl, rafinerii 
minerálních olejů nebo jiné výrobiště, kde 
byly získány, a nebyly nebo nebudou kryty 
povolením k daněprostému použití a, pokud se 
týče olejů dovezených z celní ciziny, když byly 
procleny.

(2) Dodatečná daň činí za každých 100 kg 
čisté váhy:

a) u ropy Kč 15'—;
b) u olejů získaných jakýmkoli čištěním 

nebo zpracováním ropy, nedosahuje-li jejich 
hutnota 7900, Kč 62—, od 7900 do 880o 
Kč 2'— a přes 880o Kč 15'—;

c) u olejů získaných z dehtu hnědouhelného 
nebo břidličného, nedosahuje-li jejich hutnota 
790°, Kč 75'—, je-li hutnota jejich vyšší, 
Kč 15'—;

d) u benzolu Kč 15'—.

(3) Kdo má zásobu olejů podléhajících doda- 
tečnému zdanění, jest povinen ohlásiti místně 
příslušnému důchodkovému kontrolnímu úřadu 
do 8 dnů ode dne účinnosti zákona množství 
těchto olejů, jejich hutnotu, místo a místnosti, 
kde jsou uloženy, a zaplatí ti v téže lhůtě bez 
další úřední výzvy dodatečnou daň připadající

na tyto oleje. Daň zaplatiti jest vplatním líst
kem poštovní spořitelny na účet místně pří
slušného výběrčího úřadu. Vplatní lístky vydá 
na dožádání bezplatně důchodkový kontrolní 
úřad. Na rubu složenky nutno poznamenati, že 
jde o dodatečnou daň z minerálních olejů. 
Pokud nebude dodatečná daň zaplacena, nesmí 
býti oleje jí podléhající vyklizeny z prostorů, 
v nichž jsou uloženy.

(4) Jsou-li oleje podléhající dodatečnému 
zdanění v den, kdy zákon nabyl účinnosti, v do
pravě, jest příjemce povinen je ohlásiti pří
slušnému důchodkovému kontrolnímu úřadu a 
je dodatečně zdaniti. Ohláška musí býti po
dána a daň příjemcem zásilky zaplacena způ
sobem v předchozím odstavci uvedeným do 
8 dnů po té, kdy zásilka příjemce došla.

(°) Finančním orgánům pověřeným prová
děním zákona musí býti dovolen vstup do pro
storů, v nichž zásoby minerálních olejů po
drobených dodatečnému zdanění jsou uloženy, 
jakož i pobyt v nich, potřebný ke zjištění 
daňového podkladu, a muší jim býti poskyt- 
nj-ity^ tím, kdo oleje má, veškeré k tomuto 
zjištění potřebné pomůcky a vysvětlivky.

§ 8.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a provede je ministr financí.

Udržal v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r. 
Dostálek v. r.

Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


